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KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS HAVILAPJA

KRÓNIKA

Az Év 
Polgárőr Egyesülete a vépi

Az Év Polgárőr Egyesülete címmel tüntették ki a Vépi
Polgárőr Egyesületet.
A kitüntetést Nemzeti Ünnepünk alkalmával, az Országos

Polgárőr Szövetség Bu-
dapesten tartott ünnep-
ségén adták át Szalai
Lajosnak, az egyesület
vezetőjének. Az indoklás
szerint az elismerést a
hatékony közterületi szol-
gálatban végzett tevé-
kenysége alapján ítélték
oda az idén éppen 20. éve
tevékenykedő önkéntes
szervezetnek.

Keresik az 
új zöldudvar helyét

Vép és Bozzai önkormányzatának együttes ülésén 23
napirendet tárgyaltak meg a képviselők szeptember
30-án. A legnagyobb gondot ezúttal a kiskastély körüli
terület nyesedék- és zöldhulladék mentesítése okozta. 
Mint ismeretes, október 1-jével bezárták a hul-
ladékudvart, mert szeptember végén fanyesedék-
darálás következtében hatalmas porszennyezés érte az
ott élő Beke Antalék családi házát. Az önkormányzat
elismerte a károkozást és vállalta az épület külső és
belső kitakarítását. 

A képviselők hosszan taglalták a zöldhulladék
megsemmisítésének égetés nélküli lehetőségeit.
Kovács Péter polgármester elmondta: az egész or-
szágban megoldatlan az ilyen jellegű hulladék meg-
semmisítése, elszállítása, ezért a Vas Megyei Kor-
mányhivatal Környezetvédelmi Főosztálya segít-
ségével keresik a megoldást.

A napirendek közt áttekintették a vépi Vadvirág
Óvoda munkáját, mely kibővült a bölcsőde létrejötté-
vel. Alpárné Pálma Kinga óvodavezető megköszönte
azt a segítőkészséget, melyet kinevezése óta tapasztalt
mindkét önkormányzat vezetője és a képviselők
részéről.

Kovács Péter megemlítette, hogy nem egyszerű az
óvoda élete, mert kevés a szakképzett óvónő, de
mindig jó közösség volt a Vadvirágban, most is.
Pozitív tapasztalatai vannak az október elsejével mű-
ködési engedélyt kapott bölcsőde előkészítésével, a
beszoktatás első lépéseivel, amit megköszönt a
vezetőnőnek és a kollektívának. Hasonlóan nyilatko-
zott Héra-Csizmadia Fanni, Bozzai polgármestere is. 

4-. Tündérkert •    7. Vas-Film •    10.  Óvodások   •    14. Deák utca: szomszédoló   •    17. Bölcsőde

Harminckilenc kisgyermek neve a tündérkerti
emlékművön

folytatás a 4. oldalon

folytatás a 3. oldalon folytatás a 2. oldalon
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KRÓNIKA2 VÉPI
folytatás az 1. oldalról

Keresik az új zöldudvar helyét
A Hatos Ferenc Általános Iskola
munkájáról beszámolva Molnár

Krisztina a legnehezebb évnek mi-
nősítette a tavalyit a covid hatásai
miatt. Örömét és köszönetét fejezte
ki az intézményvezetői választás
miatt, melyen 100 százalékos bi-
zalmat kapott. Új helyettese is lett
Beke Péterné sze-
mélyében. Ami az
oktatási munkát il-
leti, kiderült, hogy
a járvány ellenére
mindössze egy eset-
ben kellett csak két
napra leállni a ta-
nítással. A digitális
oktatás 5-8 hétig
tartott. Egyúttal meg-
köszönte a képvi-
selő-testületek tá-
mogatását, mely
sokat jelentett a zavartalan működ-
tetést illetően. Kovács Péter város-
vezető hozzátette: nekik köteles-
ségük, hogy jó ellátás és jó közér-
zet legyen az iskolában, miként
Bozzai polgármestere is hasonló-
képpen reagált, ugyanis a tőlük já-
rók is szeretik a boldog iskolát.

A vépi testület előtt az igaz-
gatónő külön beszámolt a Tudás
Fája Alapítványról, melynek mű-
ködtetéséhez a járvány ellenére az
SZJA 1 százalékos felajánlásaiból
269 ezer forint jött össze. A civil
szervezetek támogatásául Vépről

kében a mikro-, kis- és középvál-
lalkozásoknak 2021-ben az ipar-
űzési adó mértéke 1 százalék. 

A gépjárműadóval kapcsolatos
adóztatási feladatokat 2021. január
1-jétől az önkormányzati adóható-
ságok helyett a Nemzeti Adó- és
Vámhivatal (NAV) látja el.  

2020-ban a
befizetett gépjár-
műadó 60 száza-
lékát a Magyar
Államkincstárba
(2013-tól így volt),
40 százalékát pe-
dig a Járvány El-
leni Védekezési
Alapba kellett utal-
ni. Az önkor-
mányzati adóha-
tóság csak és kizá-
rólag 2020. decem-

ber 31-ig keletkezett gépjármű-
adó-előírásokkal és -fizetésekkel
kapcsolatban jár el, és az eddig ke-
letkezett gépjárműadó-hátralékok-
kal kapcsolatban van hatásköre.
2021-ben a megfizetett gépjár-
műadó-hátralékokat is 100 száza-
lékban tovább utaljuk. Az idegen-
forgalmi adóban 2021. július 1-től
van újra beszedési, bevallási és
befizetési kötelezettsége a szállás-
adónak. A tanácskozáson több
közérdeklődésre számot tartó
ügyet is megtárgyaltak a megoldás
keresésének igényével.        –gyz 

még 300 ezret, Bozzaitól pedig
még 150 ezret kaptak. Ezt külön
megköszönte az igazgatónő. Utalt
arra is, hogy az alapítvány és a
közösség nélkül nehéz lenne az
iskolát jól vezetni.

Az önkormányzat gazdálkodá-
sának helyzetéről többek közt el-

hangzott: az óvodához, illetve a
bölcsődéhez – a tartalékképzés
ellenére – kellett plusz pénzt adni,
mert előre nem lehetett tudni, hány
gyerek lesz, illetve hat új alkalma-
zottat vettek fel. Új gépeket vásá-
roltak. A jelentős áremelkedések is
hatással voltak a költségvetésre.
Az előterjesztést a pénzügyi bizot-
tság is elfogadta, közölte Török

Sándor elnök. 
Az adózással kapcsolatban

Süléné Bánfalvi Eszter elmondta: a
világjárvány nemzetgazdaságot
érintő hatásának enyhítése érde-

Ittas állapotban vezetett
Az elmúlt időszakban a vépi körzeti megbízottak egy férfit
elővezettek, mert bírósági tárgyaláson nem jelent meg, illetve
egy nőt is, aki a kiszabott pénzbírságot nem fizette be.
Egy idős hölgy magatehetetlen állapotban feküdt magán-
lakásában, ezért gondoskodtak egészségügyi intézetbe szál-
lításáról. Egy nevelőintézetből elszökött fiatalkorút a
rendőrök felkutattak és visszaszállították a gondnokának,
illetve egy eltűnt fiatalkorú megtalálásában segítettek, akit
sérülés nélkül átadtak a szülőknek. Egy férfi ittas állapotban
vezette gépjárművét, ezért büntetőeljárást indítottak ellene,
illetve a vezetői engedélyét bevonták.            –Vépi KMB
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KRÓNIKA 3VÉPI

Húsz éve alapították a polgárőrséget
20 éve alapították a ren-
dőrség stratégiai partne-
reként működő Vépi Pol-
gárőr Egyesületet. Az al-
kalomból ünnepi megem-
lékezést tartottak október
elsején a művelődési ház-
ban. A vépi polgárőrökön
kívül jelen voltak Vép és
Bozzai vezetői és a helyi rendőrök,
valamint a szomszédos Táplán-
szentkereszt és a szombathelyi
Claudius Polgárőr Egyesület tagjai
is.

Az egyesület 2000. áprilisában

alakult 53 fővel. Első parancsnoka

Kámán György (kép) volt, akinek

vezetésével hatékony szervező-
munka eredményeként a települé-
sen fokozatosan visszaesett a bűn-
elkövetések száma, melyről ked-
vesen, részletes visszaemlékezés-
sel számolt be. 2003-tól Szalai

Lajos István lett az egyesület elnö-

ke, aki ma is nagy odaadással látja
el feladatát. Munkásságát számta-
lan kitüntetés jelzi, mely szerinte
az egész csapat munkájának kö-
szönhető: elismerései közül a leg-
magasabb a Polgárőr Érdemke-
reszt arany fokozata. Ő és az egye-
sület tagjai olyan jószándékú ön-
kéntesek, akik más emberek ja-
vára, a közjó érdekében, ellenszol-
gáltatás nélkül végzik éjjel nappal
őrző-védő tevékenységüket Vépen
és Bozzaiban, mondta bevezető-
jében Süléné Bánfalvi Eszter, az
egyesület képviseletében. A jelen-
lévők egyperces néma felállással
emlékeztek volt bajtársaikra, akik

elismerése, szeretete is,
fogalmazta meg elismerő
gondolatait a városveze-
tő, egyúttal átadta ajándé-
kát és jókívánságait a pa-
rancsnoknak. (kép)

Bozzai polgármestere,
Héra-Csizmadia Fanni
pedig elismerő oklevéllel

köszönte meg lelkiismeretes tevé-
kenységüket a község minden lako-

sa nevében. (kép)
A rendezvényen elhangzott: a

polgárőrök őrző-védő feladataikon
kívül mindkét településen részt vesz-
nek állami, városi, iskolai, óvodai és
más civil szervezeti rendezvényen,
valamint közérdekű akciók biz-
tosításán. A járőrszolgálathoz előbb
egy Skoda Feliciát, majd egy Opel
Astra gépkocsit kaptak a rendőr-
ségtől, melyhez még öt kerékpár is
rendelkezésükre áll.

Az alkalomból Szalai Lajos kö-
szönetét fejezte ki a támogatásért
Kovács Péter és Héra-Csizmadia
Fanni polgármestereknek, dr. Hoós
Anna Katalin jelenlegi és Kiss
Károlyné korábbi vépi jegyzőnek.
Elismerő oklevelet és kis ajándékot
adományozott Balikó Józsefnek,
Hergovics Tímeának, Könczöl Nor-
bertnek, Nagy Józsefnének, Szalainé
Németh Erzsébetnek és Takács Pé-
ternek, valamint a Táplánszentke-
reszti Polgárőr Egyesület és a Clau-
dius Polgárőr Egyesület vezetőinek.

Az ünnepség finom vacsorával és
jóízű kötetlen beszélgetéssel zárul.

–gyz

már nem lehetnek velük. 
– Könnyű dolga van ott a polgár-

mesternek és a képviselő-testület-
nek, ahol jó civil szervezetek mű-
ködnek ezzel is hozzájárulva a nor-
mális viszonyok megtartásához, a
nyugodt légkör kialakításához,
mondta köszöntőjében Kovács

Péter polgármester. A helyi polgár-
őrség tagjai az elmúlt húsz évben,
helyben és másutt is, a megyében
vagy az országban kialakult krí-
zishelyzetekben is tették a dolgu-
kat, vigyáztak a rendre éjjel-nappal
a rendőrök partnereként. Nincs
olyan városi rendezvény sem, ahol
meg ne jelenjenek: legyen szó
családi eseményről a gyermek-
születéstől az élet végéig, vagyis
minden esetben biztosítják az üre-
sen hagyott házak őrzését, nehogy
illetéktelenek közben behatol-
janak, raboljanak vagy másmilyen
kárt okozzanak – mondta a város-
vezető. – A Szalai Lajos vezette
testület tagjai jól dolgoznak,
figyelnek mindenre, még az
egyedül élő idősekre is, akik néha
napokig nem mutatkoznak azt is
sejtetve, hogy valami baj lehet
velük. Munkájuk során sok sikert
értek el, amit nemcsak a kitün-
tetések jeleznek, hanem a helyiek

folytatás az 1. oldalról
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KRÓNIKA4 VÉPI

Harminckilenc kisgyermek neve 
a tündérkerti emlékművön

Évről évre egyre több gyermek
születik Vépen: az idén 39 új nevet
véstek fel a 2011-ben Bene Tibor
által alkotott tündérkerti emlékmű
táblájára. Egyúttal elültettek egy
almafát is az érintettek tiszteletére.
(kép) A szeptember 26-i ünnepség

a Vépi Himnusszal kezdődött,
majd vépi polgárrá avatták a kicsi-
ket. Az alkalomból a Vadvirág
óvoda Búzavirág csoportja kedves

műsorral köszöntötte a családokat.
Még a nap is mosolyogva sütött ki
dalukra, táncukra.    

– hangoztatta Kovács Péter.
– Mert Vép a mi városunk, amit

folyamatosan építünk, szépítünk –
tette hozzá. Azt kérte a ma még ki-
csiktől, hogy majd felnőve se fe-
lejtsék el ezt az ünnepséget, és oly-
kor látogassák meg ezt az emlék-
művet és a fát, amelyet tisztele-
tükre ültettek. 

Végül abban a reményben adta
át a szülőknek és kicsiknek az
emléklapot és a város ajándékát,
hogy szép és tartalmas életet fog-
nak itt eltölteni. 
Kiricsi Nóra szülei kötöttek sza-
lagot az almafára. Bardócz Fe-
rencék pedig elültetik azt a kis La-
na tiszteletére. 
A kocsiban pedig az éppen egyéves

ikrek: Bárdi Luca és Csenge.      
- gyz     

Kovács Péter polgármester kö-
szöntőjében kiemelte: tizedik éve
köszöntik a város újszülöttjeit, ami
nagy büszkeséggel tölti el őt. Ez
azt jelenti, hogy a helyi fiatal szü-
lők úgy gondolják, Vépen érdemes
gyermeket vállalni. Egyúttal átadta

Ágh Péter ország-
gyűlési képvi-
selő jókívánsá-
gait is, aki kis-
gyermeke be-
tegsége miatt
nem tudott részt
venni az ünnep-
ségen. – A kor-
mány és a város
vezetői is gon-
doskodnak a fia-

talokról, melynek helyben fontos
jele, hogy megépült a bölcsőde,
ahol már betelt mind a 24 hely. Az
óvoda pedig 135 fővel működik,

tette hozzá a vá-
rosvezető. A fej-
lődést az is mu-
tatja, hogy las-
san bővíteni kell
az óvodát. 

A képviselő-
testület fontos-
nak tartja, hogy
a vépi gyerekek
megkap janak
minden szük-
ségest a várostól

éppúgy, mint a szülőktől. Tehát
mindenki a jövőt látja a gyermekek-
ben, és ez a város jövőjét is jelenti

A Hatos Ferenc Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola programjai:
• November 2. kedd – az őszi szünet utáni 1. tanítási nap
• November 15. hétfő – Tanítás nélküli munkanap: pályaorientációs nap a 7. és 8. osztályosoknak
• November 20. szombat 9:00 – Iskolaelőkészítő foglalkozás a leendő 1. osztályos tanulóknak és
szüleiknek
• November 22-26 – EGÉSZSÉG hét
• November 26., péntek 16:00 órától – Adventi forgatag a szülői közösség szervezésében

folytatás az 1. oldalról

2021. okt_2017 maj  2021. 10. 21.  20:12  Page 4



KRÓNIKA 5VÉPI

Közmeghallgatás: személyes és közérdekű ügyek
gatásokat, a szociális tűzifa támo-
gatást, mely 56 családot érint úgy,
hogy a tél beállta előtt felvágva és
házhoz szállítva kapják meg a
fűteni valót. Az idősek a hagyo-
mányok szerint karácsonyi támo-
gatást kapnak. A temetőbővítés
ügye megoldódott az érintett föld-
területek megvásárlásával. Ugyan
hátralékok vannak a kommunális,
iparűzési, illetve a gépjárműadók
befizetésével, de a hivatal munka-
társai mindent megtesznek a hátra-
lékok behajtására.

A felszólalók – Beke Antal és
felesége, Káhl Ferenc József, Bör-
zsönyi László, Sági Józsefné,
Gombkötő Csaba Györgyné, Had-
ba Zsoltné, Szalai György, Pékné
Horváth Rita, Viszked Ferenc –
egyéni, de főként közérdekű prob-
lémákat vettek fel. (csoportképek)

Bekéék házuk porral való szennye-
zése okán, tiltakozásul aláírásokat
gyűjtöttek a zöldhulladék-begyűj-
tés beszüntetésére. A dokumentu-
mot átadták a városvezetőnek. 

Börzsönyi László a Jókai utcai jár-
da rossz állapotára hívta fel a

figyelmet, valamint gyalogátke-
lőhely kisjelölését kérte a gépész
portájához. Nehezményezte, hogy
a szomszéd túl közel ültette fáját a
kerítéshez, melynek hulladéka za-
varja a családot. Kovács Péter vá-
laszában elmondta: a kiskastély
környezetének végleges kialakítá-
sa a tervezett tornaterem megépíté-
sével fog megvalósulni. Ennek
feltételei most biztatóak, mondta.  

A Dózsa és a Rákóczi utca közötti
terület megnyitása már 1980-óta
szerepel a tervekben, ám ennek
érdekében össze kell fogni a terület
tulajdonosainak. Ami a
gyalogátkelőhely kiépítést illeti,
Kovács Péter szerint az a közúti
igazgatóság feladata, melyhez több
feltételnek kell teljesülni és
jelentős anyagi ráfordítást is jelent.
Egy zebra kialakítása ne csak a fel-

festésből áll,
hanem táblák
kihelyezése és
a megfelelő
világítás kiala-
kítása is szük-
séges.

Volt, aki a háza
körüli vízelve-
zetésre panasz-
kodott, e sze-
rint befolyik
pincéjükbe a
csapadékvíz. 
Az útfelújítás
garanciális be-
járása után az
árkok szelvé-

nyeit tisztítani fogják. 

Más aziránt érdeklődött, hogy
Tüske doktornő betegsége okán ki
fogja őt helyettesíteni? A városve-
zető szerint egy ideig Csanaki dok-
tor helyettesíti, de a végleges meg-
oldást még nem tudják, ugyanis a
praxis a doktornő tulajdona.   -Gyz 

A város vezetői közmeghallgatást
tartottak szeptember 22-én a
művelődési házban. Dömötör
Gábor alpolgármester köszöntötte
a résztvevőket, akiket arra kért,
hogy egyperces felállással
emlékezzenek azokra, akik már
nem lehetnek köztünk.
Ezt követően Kovács Péter (kép)

polgármester vetített képes előadá-
sában számolt be a 2020-as és a
2021-es év eredményeiről, fejlesz-
téseiről, gondjairól. Részletesen
szólt mindkét év költségvetéséről,
kiadásairól és bevételeiről. Arról
is, hogy a pandémia mennyire vi-
selte meg a lakosságot, illetve hát-
ráltatta a tervek végrehajtását. Ele-
mezte a 808 millió 257 ezer forin-
tos költségvetés bevételi és kiadási
oldalait éppúgy, mint a beruházá-
sok, illetve a fejlesztések megvaló-
sítását. Kiemelte a pályázati pénz-
ből megépült bölcsőde jelentősé-
gét, melynek megkapták a műkö-
dési engedélyét október elsejétől.
Pályázati pénzből felújítják a gyer-
mekorvosi rendelőt, elkészült a
GAMESZ új géptárolója és szociá-
lis helyisége, melyet saját erőből
építtettek. Kitért a hivatal és intéz-
ményeinek működésére, melyek az
elvárt módon, jó minőségben szol-
gálják a lakosságot. Kiemelte a
gyermek- és családvédelmi támo-
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Himnusszal kezdődő megható vá-
rosi megemlékezést tartottak októ-
ber 6-án, a nemzeti gyásznapon a
Hatos Ferenc Általános és Művé-
szeti Iskolában az Aradi 13-ak
kivégzésének évfordulóján. A vá-
ros vezetői megkoszorúzták a
Templomkertben az 1848-49-es
szabadságharcosok emlékművét.
(kép)

Az iskolai megemlékezés közép-
pontjába ezúttal egy fakereszt
került, melyre a két negyedikes
osztály diákjai egyenként felkötöt-
ték a fekete szalagokat, melyekkel
minden egyes hős tábornok kivég-
zését szimbolizálták. Így ragyogott
fel a jelenlévők emlékezetében az
Aradi golgotára a nap sugára. A
fiúk botos tánca/ imitált csataje-
lenete pedig azt a küzdelmet
vetítette a jelenlévők képzelete elé,

hogy miként harcoltak az akkori
nemzetőrök az elnyomó és gyilkos
Haynau tábornok seregével. A kön-
nyeket is kiváltó megemlékezésen
így elevenedtek meg a szabad-
ságharc leverésének iszonyatosan
kegyetlen pillanatai, melyeket a
véres kezű hóhérok okoztak a
nemzetnek azt is megállapítva,
hogy „Európa csendes, újra csen-

des, magára hagy-
ták a magyart a
gyáva népek” hang-
zott a vers a kis
ajkakról. 
Közben pedig a
zsúfolt aulában
„ránk nézett” a
19. századi kép-
galériáról a Pes-
ten főbe lőtt első
független magyar

Könnyes városi ünnepség a gyásznapon

miniszterelnök, Batthyány Lajos (a
képcsarnok egyik részletén középen),
valamint a 13 hős tábornok: Lázár
Vilmos. Dessewfy Arisztid, Kiss
Ernő, Schweidel József, Poeltenberg
Ernő, Török Ignácz, Lachner György,
Kne-zich Károly, Nagysándor József,
Leiningen-Westerburg Károly, Au-
lich Lajos, Damjanich János és Vé-
csey Károly. Közben megszólalt a
harang, melynek hangja ezúttal is a
magyar nép szabadságküzdelmeire,
áldozatvállalására és szenvedéseire

emlékeztetett.
Miként a zárszó-
ként ható Szózat
is.

Köszönet a
felkészítő peda-
gógusoknak: Ré-
vi Renátának,
Pethőné Szakály
Ilonának és Rei-
ner Dórának.

-gyz

Bursa-pályázat
Vép Város Önkormányzata kiírta a
Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjpályázatot a
felsőoktatási hallgatók számára. 

A pályázat rögzítésének és az önkor-
mányzathoz történő benyújtásának
határideje: 2021. november 5. 

Tájékoztató a:
www.vep.hu honlapon.        

- Vépi Közös Önkormányzati Hivatal
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Csaknem nagykorúvá vált a 17-ik
éves fesztivál, melyből immár ne-
gyedszer a vépi filmbarátok néz-
hettek igényes alkotásokat a helyi
művelődési házban, tájékoztatta
lapunkat Meskó Krisztián főszer-
vező, aki " saját gyermekének" érzi
a rendezvényt. A megnyitót és a
díjkiosztót a Facebookon is közve-
títették. Az alkotókat Kovács Péter
polgármester köszöntötte. Arról is
beszélt, hogy most már szinte min-
denki videózik, de az alkotás fo-
lyamata csak ezután kezdődik iga-
zán, amikor vágások és effektek
kerülnek a filmekhez. Van, aki

csak a saját kamrájában készíti a
filmeket, másnak igénye, hogy
megmutassa a nagyvilágnak az
alkotását. 
Ilyenek jelennek meg a fesztivá-
lokon, így a vépi VAS-FILM-en is,
mondta. A minőség nem feltétlenül
az alkotások hosszában érhető tet-

ten: az 5 perces filmek is lehetnek
ragyogóak. Kiemelkedőnek mon-
dott néhány művet, és megjegyez-
te, hogy a jövőre nagykorúvá váló
fesztivált is szívesen üdvözlik
majd a kisvárosban.

Az október 9-10-i bemutatókon
67 alkotást láthatott a nézősereg,
akik között szép számmal voltak a
38 alkotó közül is. Ez mu-
tatja: él a független filme-
zés és az emberek vágynak
a találkozásokra. A vissza-
térő hazai alkotókon kívül
a határon túlról például
négy produkciót neveztek a Vaj-

daságból, egyet egyéni-
leg a Muravidékről. 

Már a vetítés elején,
szombaton megállapít-
ható volt: igényesek és
egyre jobbak ezek a fil-
mek, melyek a pár per-
cestől, a komoly doku-
mentumfilmig mutatták
meg az élet, egy-egy te-
lepülés, a táj, a népmű-
vészet, a tánc és az em-

berek életét, küzdelmeit, viszonyait.
Vasárnap délelőtt versenyen

kívüli információs kópiákat néz-
hettek meg az érdeklődők, délután
versenyfilmeket tekinthetett meg
újból a közönség és a Vajda Judit
filmkritikus, Pintér Viktória iro-
dalmár, Kovács Bálint filmkritikus

és Tóth Adrián függetlenfilm-ren-
dező alkotta zsűri. Kovács Bálint
szerint nem volt megterhelő a fil-
meket követni, ugyanis az alkotá-
sokat az önkifejezés, a gondolatá-
tadás, az alkotás-teremtés motivál-
ta.
Az eredményhirdetésén kiderült: A
legjobb kisjátékfilm Horváth Bot-

ka Áron: Részecskékje lett. A
dokumentumfilmek közt Herczeg
Zsolt Radnóti nyomában című
kópiája nyert, a diákfilmek kate-
góriájában Orlovits Máté Storm-ja
győzött. Nekünk is ez, a nő és férfi
kapcsolatát bemutató, a kizárólag
metakommunikációra épülő alko-
tás tetszett a legjobban, de szép
volt Felsőcsatár bemutatása is. Az
úgynevezett kísérleti filmek ver-
senyében Horváth Lajos „Fogó”
című alkotását ismerték el.

Díjazták a forgatókönyveket, az
ifjúsági filmeket, a színészi
alakításokat, a zsánerfilmeket, a
természetfilmeket és a konceptu-
ális alkotásokat is.                –gyz   

Fotó: VN/Cseh Gábor, gyz

Jó helye van Vépen a Vas-Film fesztiválnak

Az idősek világnapján
A klubban megemlékeztünk az idősek világnapjáról. Jómagam Aranyosi Ervin Keresd az utat az emberek
szívéhez című verssel köszöntöttem tagjainkat. Pájer Lajos Ady Endre: Az eljátszott öregség című versével ked-
veskedett. Hende Lajosné Vali Rényi Ádám: Látogatás című novelláját olvasta fel, ami az idős feledékenységről
szólt, amit sokan megkönnyeztünk.

Szekeresné Erzsi is nehezen tudott megszólalni az elérzékenyüléstől. Várnai Zseni: Úgy tégy, mintha örökké
élnél című versét adta elő. Végül, de nem utolsósorban Kovács Péter polgármester köszöntött bennünket.
Kiemelte az önkormányzat és intézményei szerepét az idősek ellátásában a nappali foglalkoztatástól a házi gon-
dozásig. Szólt a Nefelejcs Nyugdíjas Klub tevékenységének követéséről, a klub rendezvényeinek látogatásáról,
a programok támogatásáról. Felhívta a figyelmet a folyamatos fizikai és szellemi tréningre, a test és lélek kar-
bantartására. Felidézte Albert Camus mondatát: „Az ősz egy második tavasz, amikor minden levél virággá vál-
tozik”. Kívánta valamennyi résztvevőnek, hogy legyen részünk az ősz virágainak összegyűjtésében. Kaptunk
egy kis ajándékot is: mi hölgyek egy táskát, a férfiak egy zsebkést sörnyitóval, dugóhúzóval felszerelve. A nap
szalonnasütéssel, beszélgetéssel folytatódott. Kellemesen töltöttük együtt a délutánt.                   Sági Józsefné
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Munkájukat pre-
cízség és fáradha-
tatlanság jellemez-
te. 
Köszönjük a segít-
séget a következő
tanítványainknak:
Süle András, Nyári
Dénes, Prisznyák
Emese, Boldizsár
Beatrix, Bolla Emí-
lia, Nyári Domi-

nik, Bódis Tamás, Boncz Domán,
Beke Kevin, Kispál Patrik, Pados
Ger-gő, Várnai Roland, Vigh Misa,
Scheer Adél, Őri Réka, Varga
Laura, Buza Laura, Németh Péter,
Süle Mihály, Bolla Ferenc, Habda
Roland, Jávorics Patrik, Varga
Ádám, Horváth Benjámin, Mann-
heim Zsombor, Pék Mercédesz. 

Összesen 16 640 kg papírt gyűj-
töttünk, ezért iskolánk alapítványa
348 920 Ft-ot kapott. 

Külön szeretnénk megköszönni a
vépi középiskolának a segítségét:
5000 kg papírt kaptunk tőlük.

KÖSZÖNJÜK A SZÜLŐKNEK A
SEGÍTSÉGET ÉS GRATULÁ-
LUNK A TANULÓKNAK!

EREDMÉNYEK

ALSÓ TAGOZAT      FELSŐ TAGOZAT

I. helyezett
4.E (2549 kg) 6.A (1081 kg)

II. helyezett
1.E (2230 kg) 7.A (428 kg)

III. helyezett
2.A (1190 kg) 6.B (406,5 kg)

EGYÉNI EREDMÉNYEK

ALSÓ TAGOZAT      FELSŐ TAGOZAT

I. helyezett
Kovács-Bőtsch Sándor
Kovács-Bőtsch Barnabás (1600 kg)

Szöllösi Máté (390 kg)
II. helyezett

Kolcsár Anna Mária (510 kg)

Vörös Gréta
Antal Ferenc

(365 kg)
III. helyezett

Hegedüs Milán (405 kg)

Pados Gergő (189,5 kg)

További eredmények az iskola
honlapján találhatóak. 

www.hatosiskola.hu

Őszi papírgyűjtés

2021. szeptember 27-én és 28-án
szerveztük meg a 2021/22-es tanév
első, őszi papírgyűjtését. A tavalyi
évhez hasonlóan idén is az óvodá-
val együtt gyűjtöttük a papírhul-
ladékokat.

Köszönettel tartozunk Vép Vá-
ros Polgármesterének és a GAMESZ
vezetőjének, nagyon hálásak va-
gyunk Kiricsi Józsi bácsinak, hogy
segített összegyűjteni a papírt.
Szerencsére az időjárás is mellet-
tünk állt, kedden szépen sütött a
nap és kitartott késő délutánig. A
kitartás emlegetésénél fontos kie-
melni, hogy lelkes diákokból álló
csapat segítette pedagógusaink
munkáját. A tanulók önkéntesen
jelentkeztek e felelősségteljes mun-
kára a 6.-7. és 8. osztályból.

zuális technikával. Iskolánkba ér-
kezett a Bartók Béla Zeneiskola
Ifjúsági Vonószenekara – igazán
felemelő ünneppé téve számunkra
ezt az eseményt.

A nézőközönség so-
rait először a felső,
majd az alsó tago-
zatos diákok töltöt-
ték meg. Ezután egy
váratlan pillanatban
a kivetítő képernyő-
jén megjelent a Bé-
csi Filharmonikusok
zenekarának előadá-
sában Georges Bi-

Szeptember 30-án a Hatos Ferenc
Általános Iskola a zene világnapját
ünnepelte. Varázsütésre koncert-
teremmé változott az iskola aulája,
széksorokkal, zongorával, audiovi-

zet: Carmen című operájának pre-
lűdje. Ezután Vörös Gréta 8.A osz-
tályos tanuló köszöntötte a tisztelt
egybegyűlteket, méltatva a zene
világnapját, melyről már 1974 óta
hagyományosan megemlékeznek
az egész világon. 

A zene a csendből születik, le-
gyen egy percünk a csend számára
– hangzott a felszólítás. A várako-
zás csendjéből elindult Chopin
gyönyörű zongoramuzsikája, a
kivetítőn pedig természeti képek
tették élvezetessé a zenehallgatást.
A muzsika hangjai alatt a 6. osztá-
lyos drámacsoport diákjaitól a ze-

A zene világnapján

folytatás a 9. oldalon
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T.E.V.E: Legfőbb érték a gyermek
Csatlakoztak a Három Királyfi, Három Királylány Mozgalom országos rekordkísérletéhez a vépi családok.
Ezzel lépett ismét színre a főszervező TEVE, vagyis a Tegyünk Együtt Vépért Egyesület Vép főterén.

Szeptember 25-én
11 órakor 123 fel-
nőtt 90 kisgyer-
meket emelt a ma-
gasba azt bizo-
nyítva, hogy a
vépi családokban
is a legfőbb érték
a gyermek. Nagy

Attila egyesületi
elnök elmondta,
többek közt azért,
hogy Vép értékeit,
vagyis a gyerme-
keket így is meg-
mutassák a világ-
nak. (kép)

A programban táncház, kézműves foglalkozások, arcfestés,
lángossütés is szerepelty, melynek bevételét hasonló rendez-
vények költségeire fordítják. A nagyszámú közönséget teával
is várták. Nagy Jonathan bűvész több trükkel kápráztatta el a
közönséget. Volt úgy, hogy vizet öntött egy újságpapírból ké-
szített tölcsérbe, mely nem ázott át, illetve később kiderült,
hogy nem is volt benne nyoma a víznek. Aztán bevonta a gye-
rekeket egy tányérforgató számba. A programot a helyi tűz-
oltók és több különleges portékát készítő kézműves színe-
sítette. 

Majd Fölnagy Csaba és zenekara szórakoztatta a mintegy
200 résztvevőt. Végül Pál András szervezett táncházat. Szép
és hasznos délelőtt volt.                                               - gyz

KRÓNIKA

Az alsó évfolyamosokat megör-
vendeztette a Trilla énekegyüttes
kicsinyek kórusa. Előadásukban
Weöres Sándor: Arany ágon ül a
sármány és a Kutyatár című Ko-
csár Miklós által megzenésített
verseket énekeltek, majd a közked-
velt Balázs Árpád szerzeményt, a
Bodzavirág című kórusművet hall-
hattuk. A szólót gyönyörűen, csil-
logó szoprán hangon Imre Panna
és Kovács Aliz énekelte, zongorán
kísért Bodáné Szabó Andrea. A
műsorban a népdalokat és a nép-
táncot az 1.A osztályosok részvé-
telével vidám népi gyermekjátékok

néről nemes, a lelkünket építő gon-
dolatokat hallhattunk. Néhány
másodperc múlva mindenki
örömére a színpadon elinduló for-
gatag első szereplői, a 2.A osztály
tanulói Mizda Maja vezetésével
népdalokat énekeltek. 
A produkció után a 3.A és 4.B
osztályosok néptánccsoportja
nagyon hangulatos, látványos for-
mációt adott elő. Végezetül
Stánicz Réka tanárnő vezetésével a
Bartók Béla Zeneiskola Ifjúsági
Vonószenekara tette fel az ünnepre
a koronát. "Jövőre ugyanitt, és –
Legyen a Zene mindenkié!

követték. Az ünnep érdekes szín-
foltja volt a 4.B osztályosok tánc
improvizációja Debussy a Tenger
című programzenéjére, ahol a
gyermekek a hullámok játékát ele-
venítették meg, amelynek folytatá-
saként vizuális alkotások születtek
Győrfi Judit tanárnő vezetésével.
Minden osztály elkészítette a zené-
ről saját festményét, amiben még
hetekig gyönyörködhetünk. Az
ünnepi műsort összeállította Bodá-
né Szabó Andrea, az iskola ének-
zene tanára, a délelőtt házigazdája
Molnár Krisztina igazgatónő volt.

–B.Sz.A

A zene világnapjánfolytatás az 8. oldalról

2021. okt_2017 maj  2021. 10. 21.  20:12  Page 9



KRÓNIKA10 VÉPI

portjában a Matyi vasutas mondóka
volt az irányadó, melynek szövegére
együtt ziki-zakatolt mindenki. A
Búzavirág és a Csillagvirág csoport 5-
6 évesei Weöres Sándor: Jön a kocsi,
fut a kocsi című versét fújva már a
tiszta levegő fontosságát kántálták
hangszeres aláfestéssel. 
Talán a leglátványosabb volt a bicik-
lialkatrészek és védőeszközök bemu-
tatója azokkal a biztonsági kellékek-
kel együtt, melyek okvetlenül szük-
ségesek a forgalomban részvételhez,

Óvodások autómentes napja
a látáshoz és a láttatáshoz. A tudás

megszerzésének forgószínpadán tehát
a Pipitér, a Búzavirág, a Csillagvirág,
a Gólyahír és a Pipacs csoport tagjai
mindannyian felismerték, hogy a
közlekedésben kinek mire van szük-
sége ahhoz, hogy épen, egészségesen
és főleg élményt adóan érjen el
céljához.                                   -gyz

Az óvodások nagyon fogékonyak a
helyes, balesetmentes és légszennye-
zés nélküli közlekedés alapjaira. Ezt
bizonyítja, hogy több, úgynevezett
körhintaszerű, diavetített-képes, raj-
zos vagy puzzle foglalkozáson mutat-
ták be nekik óvónőik a Vadvirág óvo-
dában a szeptember 22- i autómentes
napon azokat az eszközöket, fény-
visszaverő mellényeket, módszere-
ket és tudnivalókat, melyek alkal-ma-
zásával biztonságosan lehet közleke-
dni. És talán egy sem volt köztük,
akinek ne lett volna fogalma
az úgynevezett őszi ráhango-
lódáson arról, hogy a vonat, a
bicikli és a roller a legegész-
ségesebb eszköz a közleke-
désre. A bemutatókon a kis-
lányokat kérdeztük. Közülük
sokan tudták azt is, hogy az
utcán kézen fogva, illetve a
zebrán átkelve biztonságos a
közlekedés. 
A legkisebbek Pipitér cso-

hogy az óvoda játszva tanítsa meg
a kicsiket a fizikai munka szük-
ségességére is, melynek eredmé-
nyekét jönnek létre az emberek éle-
téhez szükséges javak. Búcsúi han-
gulat keletkezett azáltal, hogy a
szülők és az óvoda alkalmazottjai
szinte örömünnepet varázsoltak a
napsütötte délutánon. Zenével, dal-
lal és tánccal emlékezettettek, hogy
„érik a szőlő, hajlik a vessző”.
Közben a szülők jóvoltából nem-
csak szőlő termett az asztalra, ha-
nem prés is, melyből finom nedűt
kóstolhatott mindenki. Ám terülj-
terülj asztalkám is várta finomabb-
nál finomabb édességekkel, harap-
nivalókkal és még lángossal is a
jelenlévőket. Még zsákbamacská-
val is lehetett szerencsét próbálni.
Aztán következett a város főterét
körbeölelő traktoros szüreti fel-
vonulás több száz érdeklődő kísé-
retében, többször is megkerülve a
központ környékét. -gyz  

Szüreteltek az óvodások

Állatok világ-
napja az óvodában
Október 4-én tartottuk óvodánkban
az állatok világnapját, melyet a szép
őszi időnek köszönhetően az udvaron

rendeztünk. A csoportok forgószín-
pad-rendszerben mentek állomásról
állomásra. Minden helyszínen más
volt a feladat: kirakózás, állatok moz-
gásának utánzása, találós kérdések
megfejtése, állathangok utánzása,
állatos diafilm nézése. A gyermekek
nagyon élvezték a kihívásokat, han-
gos nevetéstől és persze különféle
állathangoktól visszhangzott az óvo-
da udvara. A program zárásaként
minden csoport kapott egy emlékla-
pot, a rendezvényen való eredmé-
nyes részvételért.             

- Alpárné Pálma Kinga

Vép ugyan nem szőlő- és borterme-
léséről híres, de a Vadvirág óvoda
szülői közössége most is napirendjén
tartja a szüretet, hogy a kicsik megis-
merjék a természet évezredes hagyo-
mányainak ezt a részét is. Ez nem-
csak élvezet, hanem komoly munka
is, melynek eredményét szeptember
24-én élvezhettek a kicsik. Képün-
kön éppen a négyéves Zubrits Milán
présel. Ami azért is érdekes, mert

Milán ódzkodott megkóstolni mun-
kája eredményét. Nagy rábeszéléssel
és szülei invitálására beadta derekát:
és lám szája szélét megnyalva ízlett
neki is a szőlő leve, vagyis az alko-
holmentes must. 

Mindez csak egy epizód amellett,

2021. okt_2017 maj  2021. 10. 21.  20:12  Page 10



A baba-mama klubban október 8-
án, a Könyvtári Hét programsoro-
zatához kapcsolódva tartottuk meg
„anyatejes világnapi” ünnepségün-
ket. A világon mindenütt az alka-
lomból köszöntik az édesanyákat.

Az anyatej a lehető legtökélete-
sebb táplálék egy kisbaba számára.
Az édesanya sokat tesz azért, hogy

gyermekének a legjobbat adja. Mi
is nagy szeretettel adtuk át a hála
virágait. A Vépi Vadvirág Óvoda
Búzavirág csoportja műsorával
színesítette a rendezvényt a műve-
lődési házban. Kovács Péter pol-

gármester úr is
megtisztelte je-
lenlétével össze-
jövetelünket. A
család legkisebb
tagjával (kisuno-
kájával) érkezett.
Nagy öröm volt
látni a kis csöpp-
ségeket, ahogy
ismerkedtek, ját-

szottak egymással, vagy csodál-
kozó szemekkel szemlélték egy-
mást. - Anita

KRÓNIKA 11VÉPI

Anyatejes ünnep

Mind az óvodások, mind az álta-
lános és középiskolások megta-
lálták a nekik való igényes szóra-
kozást vagy olvasnivalót az Or-
szágos Könyvtári Napok keretében
Vépen október 4-9 között.

A városi könyvtárban nyolcezer
kötet közül válogathatnak a be-
térők. Ezúttal a hagyományok
szerint kedden 37 agrárcentrumos
középiskolásnak tartott filmklubot
Meskó Krisztián neves filmes sza-
kember. Kedden és csütörtökön
délelőtt a kicsiknek mesés foglal-
kozásokat tartottak Iszakné Koszo-
rús Judit vezetésével, aki előbb a
Tündér Ilona és Árgyélus királyfi
történetét adta elő, majd kézmű-
veskedtek. 

Rajzoltak, festettek, aranyalmafát
készítettek papírtányérra kenyérle-
nyomattal. Szerdán délután öko-
vetélkedőt rendeztek a Hatos
Ferenc Általános Iskola és a közép-
iskola 2x3 fős csapatának. Ki-
derült: nem az iskolásokkal van a
baj, ha környezetszennyezésről
van szó. Inkább ők azok, akik tuda-
tosabbak és lelkiismeretesebbek,
mint sok felnőtt. Ebben viszont nagy
része van a Hatosból Csákvári Bea,
az Agrárcentrumból pedig Kovács
Mónika tanárnőnek. A csütörtök
mondhatni innovatív lett, ugyanis
régi cd-lemezeket újrahasznosítva
ékszereket készítettek a középis-
kolások Koszorús Veronikával.                              

-gyz

Mozgalmas könyvtári hét

Polgármesteri napló
2021.09.21. Kisvárosi polgár-

mesterek találkozója – Vasvár
2021.09.22. 9:00 Tűzoltósági 

szemle a bölcsődében
19:00 Közmeghallgatás

2021.09.24. Önkormányzati kon-
ferencia online

13:00 Tárgyalás egy 
napelem-parkos beruházóval
16:00 Leader-taggyűlés – 

Csempeszkopács
2021.09.25. 10:00 Emelj magas-

ba egy gyereket – a TEVE 
rendezvénye a főtéren

2021.09.26. 10:00 Tündérkert a 
kultúrház udvarán

2021.09.27. 8:30 Vezetői értekezlet
2021.09.28. TÖOSZ 

küldöttgyűlés Siófok
2021.09.29. 14:30 Egyeztetés
Harangozó Bertalan kormánymegbí-

zott úrral
2021.09.30. 8:00 Tűzvédelmi 

oktatás
9:00 Balesetvédelmi oktatás
10:00 Pénzügyi bizottság 

gyűlése
10:30 Egyeztetés a kormány

hivatal környezetvédelmi
főosztályával

11:30 Bölcsődei bejárás a 
működési engedély miatt

13:00 Egymillió forintos 
kulturális támogatás átvétele
Sárváron
15:00 Képviselő-testületi ülés

2021.10.01. Polgárőr 
egyesületünk 20 éves

2021.10.05. Meglátogattam 
Tüske doktornőt

2021.10.06. Koszorúzás az aradi 
vértanúk emlékére

2021.10.08. Anyatejes nap a 
kultúrházban

2021.09.09. VAS-FILM megnyitó
2021.10.10. VAS-FILM ered

ményhirdetés, zárás
2021.10.11. 8:30 Vezetői értekezlet
2021.10.12. Az Erdődy-kama

razenekar koncertje
2021.10.13. Gergye Rezső 

könyvbemutató a kultúrházban
2021.10.15. Málta jótékonysági 

rendezvény Szombathelyen
2021.10.18. 10:00 

Környezetvédelmi bejárás 
zöldudvar-ügyben -pm-

Házasság:
Komláti Dávid és Varga Gabriella
• Tar Balázs és Szabó Judit  

Születés:
Horváth Bálint és Herczeg

Alexandra fia Botond  • Varga
Balázs és Májer Krisztina leánya
Alexa

Haláleset: 
Marton Józsefné sz. Su-

lyok Mária (1933) Szent
Imre u. 36-38.  • Süle László
Ferenc (1956) Deák u. 12. •
Vajkovics Jánosné sz. Török
Piroska (1933) Béke u. 15.

Anyakönyvi hírek
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KRÓNIKA
Ez történt Mohácson

Másnap a Busó múzeumban kez-
dődött a nap.  A lelkes tárlatvezető,
aki maga is igazi busó, vitt végig

bennünket a néphagyomány szabá-
lyain és a busójárás nap-
jainak szokástörténetén. Az
interaktív kiállítás több pon-
tján be lehetett kapcsolódni
a farsangi napok esemé-
nyeibe.

Kis városnézés után tovább
indultunk a Történelmi Em-
lékparkba, ahol a mohácsi
csatában elesetteknek és a
magyar táborban legyilkolt sok-sok
magyar embernek állít emléket az
emlékmű, az emlékpark és a mú-
zeum. 

Idegenvezetőnk részletekbe
menően mutatta be a történelmi

Tavaly elmaradt a kirándulásuk, de
az idén újra vándorbotot fogtak a
Nefelejcs Nyugdíjas Klub utazói,
hogy hazánk egy újabb értékével
ismerkedjenek meg a két nap
során.

Szeptember 18-án reggel buszra
szállt a népes társaság, hogy dél-
nek vegye az irányt és elérjen első
úticéljához, Abaligetre. A tó mel-
lett megtekintettük a Denevér múze-

umot és a cseppkőbarlangon is vé-
gigvezettek bennünket a hol tágas,
hol lehajlásra késztető útvonalon.
Megcsodálhattuk a sok ezer év so-
rán keletkezett cseppköveket, külön-
leges barlangi képződményeket.

Rövid pihenés után folytattuk
utunkat Mohácsra, ahol először a
vízi és taposómalom volt a célpont.

A lelkes tulajdonos-restaurátor büsz-
kén mutatta be családja évek óta
tartó munkájának eredményét, a mű-
ködő malmokat. A látogatás tej-

fölös-hagymás langalló kóstolásá-
val ért véget. Mohácsi szállo-
dánkban pihentük ki a nap fáradal-
mait.

napok eseményeit, a törökök
kegyetlenkedését.

Tisztelegve hőseink emléke
előtt koszorút helyeztünk el a köz-
ponti sírdombnál.

Késő este sok élménnyel érke-
zett vissza Vépre a vidám nyugdí-
jas csapat. -KoPé- 

12 VÉPI
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Éppen 35 éve, hogy Gergye Rezső
a vépi művelődési ház korábbi

vezetőjeként Vasvárra váltott, ahol
ma is igazgatója a városi
művelődési centrumnak. Utódja,
Iszakné Koszorús Judit szervezte a
könyvbemutatóját. A két vezető és
hallgatóik most ismét Vépen
találkoztak abból az alkalomból,
hogy Rezső, „kicsit hazajőve” itt
mutatta be október 13-án legújabb
kötettét, a „Viru(lás)s – most és

mindörökké-t, mely a covidos
karantén terméke. (kép)
A 190 oldalas mű nagy feltűnést
keltett azért is, mert nem a
megszokott tördeléssel készült,
hanem a grafikusok tervezéseként
és a nyomda lehetőségeit kihasz-
nálva az oldalakat és képeket akár
fejtetőn vagy nem megszokott
módon forgatva is meg lehet talál-

Gergye Rezső könyvbemutatója A Vépi Művelődési Ház
és Könyvtár

Hétfő:
16:00 Ovis torna Dórival
18:30 Református istentisztelet                 

(a hónap első hétfőjén)
17:30-19:00     HATHA YOGA
18:00-19:30     Jáde Hastánc Klub
Kedd: 
18:00-19:00     Gyógytorna Ildivel
18:20-19:20     Fitt Body Training 

Katával
Szerda: 
8:00-12:00       Falugazdász foga-

dóórája
Csütörtök:
14:00-16:00     Nyugdíjas klub
17:30-19:00     HATHA YOGA

Péntek:
18:00-19:00    Gyógytorna Ildivel 

Egyéb tervezett programok
November 12. Óvoda Márton-nap
November 13. Tűzoltóbál
November 17. Az önkormányzat 

nyugdíjasainak találkozója
November 20. Erzsébet napi tea-

délután
November 26. Adventi forgatag a

főtéren (Iskola szülői közösség)

Tervezett rendezvényeink az

aktuális járványügyi rendeletek

függvényében valósulnak meg!

Naprakész információk a 
kihelyezett plakátokon, a 

Vépi Művelődési Ház és Könyvtár
Facebook oldalon és a

www.vep.hu weboldalon

ni a nagyon bölcs mondanivalóval
együtt. Ezek nemcsak a szerző,
hanem mások által hozzáfűzött,
facebookos szövegeket is tartal-
maznak. Hatásos és érdekes ez a
megoldás. Nem lehet letenni a
mai, és apáink életéről, az emberi
gondolkodásról, lelkiismeretről
vallott, történelmi tapasztalatairól
szóló művet. Rezső azt is bele-
szőtte, amit 61 oldalon átívelve
például Vasvár, Petőmihályfa vagy
Sorkikápolna és Sorkifalud kör-
nyékén mondtak neki a piacon,
vagy más alkalmakkor. „Társzer-
zőként” 40 oldalon írtak neki az
emberek. A mű így lett a bölcsek
könyve. Mert Rezső személyes
történetei alapján igazán bölc-
sésszé, mi több filozófussá vált,
aki belelát az emberek veséjébe.
Barátai, alanyai, segítői pedig
tudják, mitől „döglik a légy” még
politikamentesen fogalmazva is
saját és az ország dolgairól. Ma is
nehéz eldönteni, kinek van igaza, s
ha igaza is van, azt bizony kemény
kiállással, bátorsággal, a tények
bemutatásával, szelíd vitákban
bizonyítani is kell, mondta. Ez
azonban nem megy mindenkinek.
Persze azt is nehéz eldönteni: mi a
sok és mi a kevés. Sőt, ami több:
az nem biztos, hogy elég, fűzte

hozzá. Az pedig tény, hogy (ha
felismerjük, ha nem) a magyar ter-
mék, például a petőmihályfai bor
Rióban éppúgy minőség, tehát
iható. Vagyis meg kell tanulnunk,
ne legyünk kishitűek: nincs olyan
település Magyarországon, ami
helyi értékként akár Rómában is
ne lenne érték. Csak tennünk kell
érte.                                  -gyz
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Tavaly augusztus óta most újra
ismerkedtek a régi és új lakosok a
Deák utcában tartott összejövete-
len. 

A főszervező Török Sándornak
az idén nyáron többen jelezték:
olyan jól sikerült az első alkalom,

hogy szívesen vennék a folytatást.
A főzést az idén is Szalai Gábor
vállalta: marhapörkölt készült 25
kiló húsból. Az édes-sós sütemé-

nyeket az utcabeliek vitték: zser-
bóval, sós stanglival, pogácsával
és jóféle szíverősítővel is kínálták
egymást.

A találkozóra meghívták Kovács
Péter polgármestert és a képviselő-
ket is, akik közül Horváth Péter

nemrég költözött
az utcába, az elő-
készületekben már
ő is segített.

Legalább hatvan
embert vártak az
összejövetelre –
természetesen a
Deák utcai sportpá-
lyára, ahol zene-
szó-ra jókedvűen
falatozó lakókkal
találkoztunk, ami-

kor szombat délután ott jártunk.
Ahogy tavaly, úgy ezúttal is úgy kö-
szöntek el egymástól a Deák utcai-
ak: jövőre veletek ugyanitt.        -VK

Egyházközségünk
programjai

Október 31-én, vasárnap hajnalban
igazítják vissza az órákat. Az esti szent-
misék e naptól kezdve este 1/2 6 órakor
kezdődnek. November 1-jén, hétfőn
Mindenszentek ünnepe lesz. Reggel 8
órakor kezdődik templomunkban az
ünnepi szentmise. Délután 3 órakor a
temetőben megemlékező ájtatosságot
tartunk a megholtakról. A szertartás
után megáldom az új síremlékeket.
November 2-án, kedden Halottak
Napja lesz. Ezen a napon este 1/2 6
órakor kezdődik a szentmise templo-
munkban. Búcsúnyerési lehetőségek:

Aki a temetőt ájtatos lélekkel megláto-
gatja, és legalább lélekben imádkozik a
megholtakért, november 1–8-ig min-
den nap teljes búcsút nyerhet. Fel-

tételek: Szentgyónás, szentáldozás és
imádság a pápa szándékára. Másik bú-

csúnyerési lehetőség: Akik Halottak
Napján meglátogatnak egy templomot
vagy nyilvános kápolnát, szintén teljes
búcsút nyerhetnek a szokott feltételek-
kel. Látogatáskor egy Miatyánkot és
egy Hiszekegyet kell elimádkozni. Ez
a búcsú elnyerhető megelőző, vagy kö-
vetkező vasárnapon és Mindenszentek
ünnepén is. November 7-én, vasárnap
az este 1/2 6 órakor kezdődő szentmise
után imádságos megemlékezést tartunk
az 1956-os forradalom és az azt követő
megtorlás áldozatainak emlékére a
templomkertben. Aki tud, hozzon ma-
gával gyertyát vagy mécsest! Novem-
ber 13-án, szombaton a Boldogságos
Szűz Mária fatimai kérésének eleget
téve engesztelő napot tartunk. Igyekez-
zünk egész nap böjttel, imádsággal en-
gesztelni Szűz Mária Szeplőtelen Szí-
vét a bűnökért és megbántásokért! Az
esti szentmise előtt 3/4 5 órai kezdettel
rózsafüzért imádkozunk, majd a szent-
mise keretében ünnepélyes körmenettel
hordozzuk körül Mária Szeplőtelen
Szívének kegyszobrát. A körmenetre
gyertyát vagy mécsest is hozzunk
magunkkal!

Németh Tamás plébános

Deák utca: szomszédoló 
régiek és újak

Foci: Jó színvonal, fejlesztések
A Vép VSE csapatai már túl vannak a szezon felén. Első csapatunk ide-
genben nyert a Vasvár ellen, ám érződött a csapat játékán, hogy kisebb
hullámvölgy van. Ez be is igazolódott itthon, ugyanis vereséget
szenvedtünk a szezon során először Répcelaktól. A végig kiélezett mecc-
sen Fortuna most nem a Vép oldalán állt. Majd utaztunk Bükre, ahol jól
kezdett a csapat, ám a végjátékba megint hiba csúszott, és pont nélkül
hagytuk el a pályát. A futball már csak ilyen, lehetőség a javításra itthon
volt a Lukácsháza ellen, és sikerült is az újabb győzelem! A szezon felénél
tartva látszik már, melyik csapatok fognak idén dominálni, ezek között a
mi együttesünk is ott van. Fiataljaink is szépen menetelnek, jelenleg a
második helyen állnak a Dancs-legények!
Csapatunk két játékosának is bekötötték a fejét. Balikó Martin és Viszket
Ferenc is oltár elé vezette kedvesét! Ezúton is gratulálunk! Sok boldogsá-
got!
Egyesületünk is szépült újra, felkerült az új labdarúgóháló és kész a fel-
szerelésre az új világítás is a jobb minőségű edzésmunka érdekében.
A Katona-pékség felajánlásából kaptunk pár konditermi gépet, mely nagy
hasznunkra lesz majd. Köszönjük a pékség tulajdonosának a felajánlást,
és reméljük ez egy hosszú közös út első lépése lesz! Jó látni mikor egy
egész település fog össze egy közös cél érdekében!   
Hajrá Vép  

-Pajor Tamás
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Ismét remekeltek a roncsderbisek
Lassan véget ér az országos roncsderbi-bajnokság, melynek eddigi futamaiban győzelmet győzelemre hajszolt a
vépi Speed Car Autómotorsport Egyesület. Lakatos Róbert elnök büszkén számolt be arról, hogy a legutóbbi
országos futamok helyszínén – Rábatöttösön és Vámoscsaládon – újabb érmeket zsebeltek be a 30 megszállott
vépi autósból álló csapat tagjai.
A szeptember 5-i vámoscsaládi futamon kilenc (!) versenyzőjük állhatott a dobogó valamelyik fokára. Ifj. Tóth
Koppány Lanciájával első helyen, Tóth
Vazul Ladával a harmadikon, Marton
Zoltán Opel Corsával szintén első
helyen, Molnár Zoltán pedig ugyanc-
sak Opellel a második helyen végzett.
A szeptember közepi vámoscsaládi
„sárdagasztón” ugyancsak kitettek
magukért. 

A hölgyek közül Tóth Zsuzsanna
Subarujával bronzérmet, Tóth Kop-
pány Lanciájával ezüstérmet szerzett,
Mezőfi József Corzájával pedig bron-
zot, de Tóth Vazul és Kovács Szabolcs
sem szégyenkezhet a VI. hellyel.
Már csak az a kérdés, hogy az országos
bajnokság összesítése szerint milyen
pontszámmal és hányadik helyen végez
a vépi csapat.   

- Fotó: Horváth István -  gyz

Településrendezési eszközök módosítása
Vép Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Vép 021/1 hrsz-ú ingatlanon 0,994 kVA összteljesítményű
naperőmű park létesítése érdekében célmegvalósítói kérésre döntött a településrendezési eszközök
módosításáról.
A partnerek észrevételeinek benyújtására nyitva álló határidő: 2021. november 5. péntek 12:00
(A partnerek személyes adatait csak ezen eljárással összefüggésben kezeljük.)

Az észrevétel megküldhető: az info@vep.hu email címre.
Az egyeztetésben résztvevők köre:
- a település közigazgatási területén ingatlannal rendelkezni jogosult természetes vagy jogi személy vagy jogi
személyiséggel nem rendelkező szervezet, 
- a vépi székhellyel, telephellyel rendelkező gazdálkodó szervezet,
- a vépi székhellyel bejegyzett civil szervezet,
- a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 98. § (2) bekezdés c) pontja
alapján a településrendezési eszközök véleményezési eljárásába - a partnerségi egyeztetés megkezdése előtt
legalább 30 napnál korábban - a polgármesternél írásban bejelentkező egyéb szervezet
- a tervezetek iránt érdeklődést mutató más személyek és szervezetek.

Részletek a http://vep.hu oldalon a bal oldalon lent található PARTNERSÉGI EGYEZTETÉS –
Településrendezési eszközök módosítása – 2021.- „021/1 hrsz-ú ingatlan, naperőmű parkkal kapcsolatos
módosítás” menüpontban.  Vép, 2021. október 7.   

- Vépi Közös Önkormányzati
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A Magyar Diáksport Szövet-
ség a hosszú COVID-időszak
után mozgásra hívta az isko-
lákat az Európai Diáksport
Napján, szeptember 24-én.
Legfőbb célul azt tűzte ki,
hogy a másfél évig tartó,
sajnos rendkívül mozgássze-
gény időszakot követően mi-
nél több gyermek újra megta-
pasztalhassa a közösségi spor-
tolás örömét. Az idei esemény
fókusztémája kifejezetten a
kreatív mozgásterek kialakí-
tása. 
Mi is csatlakoztunk ehhez a gondo-
lathoz, és az iskolánkban megren-

mint azt először gondolnánk. 

Előkerült a lengőteke, a
pétanque, a teqball, a spike
ball, kipróbálhattuk a tenisze-
zést, és megmérhettük ügyes-
ségünket a különféle egyensú-
lyozó szereken.

Minden osztály tanulói részt
vettek az eseményen, amely
iskolai és osztályprogramnak,
valamint egészségfejlesztő
mozgásos időtöltésnek egy-
aránt nagyszerű volt. 

Kovácsné Csákvári Bea
munkaközösségvezető

dezett diáksportnapon is igyekez-
tünk rámutatni arra, hogy a mozgás
lehetősége jóval bővebb annál,
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Mozgással az egészségért

XXV. Takács János Labdarúgó
Emléktorna

2021. szeptember 24-én a Vép VSE Sporttelepe adott otthont a hagyo-
mányos Takács János Labdarúgó Emléktornának, immáron 25. alkalom-
mal az Európai Diáksport Napján.

A tornán 5 csapat vett részt, melyet körmérkőzéses formában játszották
le. A mezőny szoros meccseken kiegyenlített volt.

A tornán részt vevő csapatokat serleggel, az első három helyezett csa-
pat tagjait éremmel díjazták. A csapatok legjobb teljesítményt nyújtó
játékosai különdíjban részesülve bekerültek a torna All Star válogatottjá-
ba. 

A díjak költségeit a Vép VSE, illetve a Tudás Fája Közalapítvány
támogatásából tudtuk biztosítani. 
A hazai csapat eredményei: Vép – Reményik 0:0, Vép – Kőszeg 0:3, Vép
– Váci 0:1, Vép-Bük 4:1. Az egyéni a különdíjat Nyári Dénes kapta.
Végeredmény: 1.Béri Balog Ádám Általános Iskola, Kőszeg, 2. Váci
Mihály Általános Iskola, Szombathely, 3. Reményik Sándor Evangélikus
Általános Iskola, Szombathely, 4. Hatos Ferenc Általános Iskola, Vép, 5.
Felsőbüki Nagy Pál Általános Iskola, Bük. A vépi csapat tagjai: Süle
András, Nyári Dénes, Kányási Attila, Nyári Dominik, Gombás Botond,
Balogh Dávid, Beke Kevin. 

– A tornát semmiképp sem nevezném amatőrnek, hiszen minden csa-
pat tele volt igazolt játékosokkal, ami a mérkőzések színvonalán is lát-
szott.  Összességében a torna minősége, színvonala jól szolgálta a
gyerekek fejlődését – közölte Takács Csaba felkészítő tanár.      - VK

Csider Sándor: Messze repült
Fényből, hőből, 

párából lett,
szundít égi mélyben,

felhőben csend
ring a kis csepp,

hófehér pehelyben.

Anyja karján 
láb lóbálva 

a végtelent járja,

mélybe vágyik,
ámul-bámul

a földi világra.

Szemét hunyva
fejest ugrik

s vele minden társa,

hálás a föld,
viszi-hordja

patakból folyóba. 
Bármerre jár,
fáj a szíve,

hívja felhőháza,

emelkedne,
szállna vissza
égi otthonába.

*
Fénylik, repül,
széllel játszik

száz gomoly az égen,

de az övé
messze repült,

más ruhát vett, nincsen.
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Méta- és foci cserkészbajnokság Vépen
Hagyományos sportnapot tartottak a vépi 1300. számú Brenner János Cserkészcsapat tagjai október 9-én a helyi
sportpályán. A 126 résztvevő kis- és nagycserkészek helyből, Szombathelyről, Sopronból, Zalaegerszegről,

Lentiből, Acsalagról és Sárvárról is érkeztek, hogy a foci mellett a már
hagyományossá vált métában is megmérkőzzenek. A méta az amerikai
baseballhoz hasonlít azzal a
különbséggel, hogy itt a lab-
dát fel kell dobni és egy la-
pos faütővel úgy elütni, mint
például a teniszlabdát. Aztán
vagy elkapja a fogójátékos,
vagy nem. A pontot érő
megfogott dobások után tér-

félcserével folytatódik a játék.
A kispályás focibajnokságra
a keszthelyi 379. számú Feltámadás két csapatot nevezett, míg a szom-
bathelyi 50. számú Hunyadi csapat és az 51. számú Sík Sándor csapat
egyet-egyet. A nap végén az egyik keszthelyi csapat (Majmok
Bolygója Junior fantázianevű) állhatott a dobogó legtetejére.
A métabajnokságon összesen 6 induló volt: A 71. sz. Zrínyi Miklós
csapat (Zalaegerszeg), az 50. számú. Hunyadi csapat. (Szombathely),
az 51. sz. Sík Sándor csapat (Szombathely), az 1302. sz. Márton Lajos
csapat. (Acsalag), az 58. sz. Hollós Mátyás csapat (Sárvár) és a vépi
1300. sz. Brenner János csa-

pat játszott. Ebben a megmérettetésben a zalaegerszegi Tűzmanók
bizonyultak a legeredményesebbnek.
Az alaphangulatot a régóta elmaradt baráti találkozások, a napos idő
és a vépi cserkész anyukák felülmúlhatatlan gulyáslevese teremtette
meg. A nap sikerében kulcsfontosságú szerepet betöltő anyukák jóked-
vét a program végén a szülők-gyerekek barátságos méta meccs
koronázta meg. Köszönjük minden támogatónknak, hogy itt lehettünk!            

- VK  Fotó: Gerencsér Evelin, a vépi csoportképnél Süléné Bánfalvi Eszter

"SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN - INGYENES JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT
Ha Ön vagy szerette segítségre számított a pszichiátrián, de ehelyett borzasztó tapasztalatai voltak (pl. bántal-
mazás, egészségkárosodás, gyógyszerfüggőség), hívja ingyenes jogsegélyszolgálatunkat!
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.  •  Telefon: 06-1- 342-6355, 06-70-330-5384  • E-mail: panasz@cchr.hu

Weboldal: www.emberijogok.hu  • Minden információt bizalmasan kezelünk!"

"PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI PROBLÉMÁKRA?
Ha gyermeke "tanulási problémára" vagy "viselkedési rendellenesség" miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári
Bizottság az Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperak-
tivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.  • Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384  •  E-mail: info@cchr.hu

Weboldal: www.emberijogok.hu  • Minden információt bizalmasan kezelünk!"                 Fegyveres Krisztina  
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